
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 30/06/2017 

 

DELIBERA N. 2   Variazioni al Programma Annuale 

 

L'anno duemiladiciassette addì trenta del mese di giugno si è riunito il C. di I. regolarmente convocato. 

Assume la presidenza  la Sig.ra Calcina Tiziana. 

 

Si procede all'appello nominale:  

COGNOME   E   NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

DEL BUONO CORRADO GIULIO Dirigente Scolastico X  

CECERA FRANCESCO Docente X  

CECCHETTO PAOLA Docente X  

DONI DANIELA ALICE Docente X  

VALENTINI SILVANA Docente X  

DI FRANCESCO ORNELLA Docente X  

MORONI FABIOLA Docente X  

CAPRARO LUIGI Docente X  

CASIRAGHI BARBARA Docente  X 

CALCINA TIZIANA Genitore X  

GIUSSANI SOLANGE Genitore X  

BRAMBILLA DANIELA Genitore  X 

VALAGUSSA MASSIMO Genitore X  

COMI SARA Genitore X  

FRIGERIO DANIELE Genitore X  

ROSADA MARZIA Genitore  X 

PANZERI CLAUDIA Genitore X  

GENTILE MARIA STELLA Non Docente X  

TAMMARO CARMINE Non Docente X  

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente invita il Consiglio a trattare il punto  n. 2  all'ordine del 

giorno: 

.... Omissis .... 

2.  Variazioni al Programma Annuale  

 

Il Consiglio di Istituto 

 

Vista la Modifica del Programma Annuale esercizio finanziario 2017 Mod. F 

Sentita la relazione del DSGA che illustra al Conisglio le variazioni apportate al Programma Annuale 2017 

Sentito il parere favorevole della Giunta Esecutiva 

 

DELIBERA   

͞di approvare all’uŶaŶiŵità dei voti le variazioni apportate al programma Annuale 2017, ripropooste in allegato ͟. 



Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all 'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Delibera approvata con voti     16    su    16 :   Votanti   16     

                                                                                                       

   IL   SEGRETARIO  DEL   C. di  I.         IL  PRESIDENTE   DEL   C.  di  I. 

        Luigi Capraro                                                                                   Calcina Tiziana 



Mod. F (art 6)

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2017
ENTRATE

Aggr. Programmazione Variazione Programmazione

Voce Approvata al 30/06/2017

01 Avanzo di amministrazione presunto 98.504,41 98.504,41

01 Non vincolato 17.753,39 17.753,39

02 Vincolato 80.751,02 80.751,02

02 Finanziamenti dello Stato 18.462,11 18.462,11

01 Dotazione ordinaria 18.462,11 18.462,11

02 Dotazione perequativa

03 Altri finanziamenti non vincolati

04 Altri finanziamenti vincolati

05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS

03 Finanziamenti dalla Regione

01 Dotazione ordinaria

02 Dotazione perequativa

03 Altri finanziamenti non vincolati

04 Altri finanziamenti vincolati

04 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche 9.600,00 9.600,00

01 Unione Europea

02 Provincia non vincolati

03 Provincia vincolati

04 Comune non vincolati

05 Comune vincolati 9.600,00 9.600,00

06 Altre istituzioni

05 Contributi da Privati 38.845,50 38.845,50

01 Famiglie non vincolati

02 Famiglie vincolati 38.845,50 38.845,50

03 Altri non vincolati

04 Altri vincolati

06 Proventi da gestioni economiche

01 Azienda agraria

02 Azienda speciale

03 Attività per conto terzi

04 Attività convittuale

07 Altre Entrate 0,01 0,01

08 Mutui

Totale entrate 165.412,03 165.412,03

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. CASATENOVO

23880 CASATENOVO (LC) VIA SAN GIACOMO 20 C.F. 94033460133 C.M. LCIC830005

Pag. 1 di 2



Mod. F (art 6)

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2017
SPESE

Aggr. Programmazione Variazione Programmazione

Voce Approvata al 30/06/2017

A Attività 77.463,49 77.463,49

01 Funzionamento amministrativo generale 36.603,40 36.603,40

02 Funzionamento didattico generale 36.303,95 36.303,95

03 Spese di personale

04 Spese d'investimento 4.556,14 4.556,14

05 Manutenzione edifici

P Progetti 54.121,89 54.121,89

01 Inclusione alunni B.E.S. 6.182,96 6.182,96

02 Sicurezza ambiente di lavoro 1.314,00 1.314,00

03 P.O.F. scuola infanzia 4.101,43 4.101,43

04 P.O.F. scuola primaria 18.038,33 18.038,33

05 P.O.F. scuola secondaria primo grado 15.962,77 15.962,77

06 Formazione, aggiornamento cult. e professionale 5.651,98 5.651,98

07 Organizzazione e gestione: tecnico informatico 1.760,25 1.760,25

08 Qualificazione servizi-supporto all'attività didattica 1.110,17 1.110,17

G Gestioni economiche

01 Azienda agraria

02 Azienda speciale

03 Attività per conto terzi

04 Attività convittuale

R Fondo di riserva 300,00 300,00

98 Fondo di riserva 300,00 300,00

Totale spese 131.885,38 131.885,38

Z Z01 Disponibilità Finanziaria da programmare 33.526,65 33.526,65

Totale a pareggio 165.412,03 165.412,03

Predisposto dal dirigente il 30/06/2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT. CORRADO GIULIO DEL BUONO

Proposto dalla Giunta Esecutiva il
IL PRESIDENTE DELLA G.E.

Approvato dal Consiglio d'Istituto il

IL SEGRETARIO DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. CASATENOVO

23880 CASATENOVO (LC) VIA SAN GIACOMO 20 C.F. 94033460133 C.M. LCIC830005

Pag. 2 di 2


